
Contacto

Teléfono 981883002
Fax 981883925
Correo Electrónico isabel.quintans@concellodeames.gal

Dirección Postal

Praza do Concello, 2
(15220) Ames España
ES111

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 635/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-09-2024 a
las 10:03 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Ames
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.concellodeames.gal
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=20A2WOJQBX2XQV0WE 7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de módulos fotovoltaicos para instalar por el Taller de Empleo RENOVA
AMES BRION VI

El objeto del presente contrato es el suministro de la equipación descrita en el Pliego de PrescripcionesDescripción 
Técnicas que define las condiciones técnicas para la contratación de los suministros de la equipación necesaria para poder
realizar las instalaciones de producción eléctrica mediante módulos fotovoltaicos, en la modalidad de auto consumo con
excedentes y compensación, segundo el Real Decreto-ley 15/2018, de 5 de octubre y el Real Decreto 244/2019, del 5 de
abril, en el Ayuntamiento de Ames.
Valor estimado del contrato 67.194,93 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 81.305,87 EUR.
Importe (sin impuestos) 67.194,93 EUR.

Clasificación CPV
09331200 - Módulos solares fotovoltaicos.
31155000 - Inversores.
31219000 - Cajas de protección.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Observaciones: El plazo de duración del contrato será de manera estimada de 5 meses, finalizando a todos los efectos
el 23.11.2024.

Lugar de ejecución
EDAR de Sisalde y piscinas municipales de Bertamiráns y Milladoiro
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

http://www.concellodeames.gal
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=20A2WOJQBX2XQV0WE7lYPw%3D%3D


Contacto

Teléfono +034 981883002
Correo Electrónico isabel.quintans@concellodeames.gal

Dirección Postal

Praza do Concello, 2 - Bertamiráns
(15220) Ames España

Precio de la oferta más baja 28.716,85 EUR.
Precio de la oferta más alta 62.589 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

Intelligent Real Solutions S.L.
NIF B40657728
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Mestre Villar, nº1
(46701) Gandia España

Contacto

Teléfono +34 962842002
Correo Electrónico tech@ikesol.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 28.716,85 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 34.747,37 EUR.

Motivación

Motivación Licitador que resultó mejor valorado
Fecha del Acuerdo 05/09/2024
Plazo de Formalización Del 06/09/2024 al 20/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Concello de Ames

Proceso de Licitación

Ver pliegos de clausulas administrativas particulares



Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 31/05/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Wlw3knrywnSFQ%2 FlhRK79lA%3D%3D

ID 0000014121496 |  2024-000952180 | Mon, 09 Sep 2024 10:03:48:232 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
36471949736207330835536359993997736236 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Wlw3knrywnSFQ%2FlhRK79lA%3D%3D

